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  2هفتــه بیشــتر از ورود دانش آموزان به مدرســه 
نگذشته که حجم ویدئوهای منتشر شده از مدارس در 
شبکه های اجتماعی هر روز ما را به شوکی تازه فرو برده 
است. از قیچی کردن موهای دانش آموزان در محیط 
مدرسه تا دلجویی خام دستانه ناظم از بچه ها به دلیل 
اعتراض های گسترده و درگیری محصلان در کلاس 
درس و قتــل و.... آیا همه ایــن اتفاق های پیش آمده 
در همین 2 هفته نشــان از این دارد که پس از 2سال 
تحصیلی که بچه ها در خانه آموزش دیده اند، ما آماده 
بازگشایی دوباره مدارس در انتهای سال سوم تحصیلی 
نبودیم یا موضوع چیز دیگری است؟ آیا پیش از این 
نیز چنین اتفاق هایی در محیط مدرسه رخ می داد و 
این دوری باعث فراموشی ما از آن روزها بوده یا حضور 
دانش آموزان گوشی به دست در مدرسه سرعت مخابره 
و انتشار اخبار بد را بالا برده است؟  برای پاسخ به این 

سؤالات   با محمدرضا نیک نژاد، کارشناس آموزش و 
پرورش صحبت کرده ایم.

گوشی های همراه دیوار مدرسه و جامعه را برداشت
دانش آموزی جان همکلاسی خود را گرفت. این پس 
از انتشــار ویدئوی کتک زدن دانش آمــوزان در یک 
کلاس درس و پس از آن تصویــر قیچی کردن موی 
دانش آموزان توسط ناظم مدرســه است. در مدارس 
چه خبر است؟   محمدرضا نیک نژاد، کارشناس حوزه 
آموزش و پرورش بخشــی از این اتفاقات و رسانه ای 
شدن آن را دستوری و بخشنامه ای بودن آن می داند 
که به صورت شــتاب زده و بدون آماده سازی ذهنی 
خانواده ها، فرهنگیان و دانش آموزان صادر شده است. 
او می گوید:»هم از لحاظ بررســی درباره گســترش 
بیماری با شتاب عمل کردیم و هم بازگشایی شتاب زده 
بود. این در حالی است که شــخصا موافق بازگشایی 
مدارس بودم. زیرا از نظر آموزشــی و پرورشی بچه ها 
نیاز به ارتباط در جامعه دارند. امــا در عین حال این 

تصمیم شتاب زده، دســتوری و از بالا به پایین نشان 
می داد کــه خیلی ها آمادگی آن را نداشــتند. گرچه 
اتفاقاتی که رسانه ای شــده اند همواره وجود داشته، 
اما کمتر رسانه ای می شدند.« نیک نژاد برای توضیح 
گفته های خود به دلایلی چند در این باره اشاره می کند و 
می گوید:»در دوران بعد از قرنطینه تابوی گوشی همراه 
در مدارس شکست. هرچند اول مهر سال تحصیلی 
بعد هم اگر اوضاع به حالت عادی بازگشــته باشد، باز 
هم محدودیت ها برای بردن گوشی به مدارس برقرار 
می شود. اما گوشــی همراه در مدرسه و امکاناتی که 
گوشی های همراه جدید دارند، طبیعتا فضایی را ایجاد 
خواهد کرد که مدرسه مثل سال های گذشته با جامعه 
دیوار نداشته باشند. یکی از نکاتی که پیش تر وجود 
داشت این بود که ورود به مدرسه و تهیه گزارش از آن 
نیازمند گذر از هفت خوان بود. خبرنگاران باید از مراجع 
مختلف مجوز می گرفتند تا در مدرسه حضور پیدا کنند. 
درحالی که امروز دیگر شــهروند خبرنگاران یا همان 
دانش آموزان با همین گوشی ها و اتصال به شبکه های 

مجازی به سرعت این خبررسانی را انجام می دهند.« 
این کارشناس آموزش و پرورش معتقد است فضای 
عاطفی خانه و ارتباطاتی که در خانه بین افراد برقرار 
است، اصلا با فضایی که در مدرسه حاکم است، قابل 
مقایسه نیست. او می گوید:»به علت محدودیت هایی 
که مدرسه برای حضور دانش آموزان در نوع پوشش 
و برخورد انضباطی تعیین می شــود، فضا متفاوت از 
محیط خانه است. حالا پس از 2 سال دانش آموز یکباره 
در فضای مدرسه قرار گرفته و به دلیل عدم حضورش 
در مدرســه به لحاظ ارتباطات اجتماعی نمی تواند با 
دانش آموزان دیگر و معلم تعامل کند. معلم ها سابقه  
ذهنی بیشتری نسبت به بچه ها  از مدرسه دارند، اما 
بچه های پیش و پس از کرونا با توجه به فضا و تغییر 

فازی که در این 2 سال داده اند، متفاوت شده اند.«

آزاد اما کنترل شده رفتار کنیم
زمانی بچه ها در مقطع  دبستان در استفاده از فضای 
مجازی محدود می شدند، اما شرایط حاکم در جامعه، 
خانواده ها را برآن داشت گوشی همراه یا تبلت بخرند 
و این تابو شکسته شــد. از این رو بچه های امروز قطعا 
به لحاظ انضباطــی، رفتاری، اخلاقی و آموزشــی با 
دانش آموزان پیش از کرونا متفاوت هستند. نیک نژاد 
می گوید:  »مدرسه ها با توجه به جمعیت 15میلیونی 
دانش آموزان و یک میلیون معلم و نیروی ستادی و... 
آبستن یک سری اتفاقات هستند. احتمالی هم حساب 
کنیم، احتمال وقوع چنین اتفاقاتی در بین این حجم 
از آدم بالا می رود. اما حالا با حضور گوشــی در فضای 
مدرسه امکان انتشــار اتفاقات بیشتر شده است. این 
مسئله اگرچه از جنبه هایی مثبت است. اما نیازمند 
فضایی آرام برای آموزش و پرورش هستیم.« او در ادامه 
می گوید:»چه این اتفاق ها تصادفی رخ داده باشد و چه 
به دلیل حضور گوشــی های همراه در مدارس باشد، 
آرامش را هدف قرار داده است. ولی این آرامش نباید 
به گونه ای باشد که خبری از مدارس درز نکند، بلکه 
نیازمند فرهنگسازی است. به هر صورت باید کنترل 
خاصی در این باره وجود داشته باشد. هر معلمی روش 
تدریس خاصی دارد و اینکه هر لحظه بخواهد فیلمی 
منتشر شود که روش او را دستمایه تمسخر جامعه قرار 
دهد، درست نیست. البته منظورم برخورد بد معلم با 
دانش آموز نیست چون هر برخورد بد باید رسانه ای شود 

تا همه عادت به رفتار هنجار پیدا کنیم.«
 همه می دانیم که مدرسه جزئی از جامعه بوده و نباید 
دیواری بین این نهاد و جامعه درنظر گرفته شود. هر 
اتفاقی که در مدرســه رخ می دهد، مانند اتفاق های 
جامعه باید رصد شــده و درباره آن گفت وگو شود تا 
راه های برون رفت از مشکلات با عقل جمعی بررسی و 
رفع شود. اما در عین حال اگر قرار باشد رسانه ای شدن 
رخدادها در مدرسه بهانه ای باشد که مدرسه و معلم 
مدام مورد سرزنش قرار گیرد، ما را دچار آسیب های 

بلندمدت نیز خواهد کرد.

بازگشت به مدارس خبرساز 
اخبار منتشر شده از مدارس در 2هفته گذشته نشان از آن دارد که مراکز آموزشی چندان 

آماده میزبانی از دانش آموزان نبودند

نگار حسینخانیگزارش
روزنامه نگار

زمزمه های تزریق دوز چهارم کرونا 
در شــرایطی که بیش از 13میلیون نفــر دوز اول، 20میلیون 
نفر دوز دوم و 33میلیون نفر دوز ســوم واکســن کرونا را تزریق 
نکرده اند، حالا زمزمه های تزریق دوز چهارم این واکسن به گوش 
می رسد. به طوری که وزیر بهداشت روز گذشته از احتمال تزریق 
این دوز ایمنی زا از اوایل پاییز امسال خبر داد و گفت: »براساس 
تحلیل های موجود امســال احتمالا برای شهریور و مهر مجددا 
برای واکسیناسیون علیه کرونا اعلام کنیم تا مردم مراجعه کنند و 
مجددا واکسینه شوند.« ماجرای آغاز احتمالی دوز چهارم واکسن 
کرونا، در شرایطی اعلام می شود که طی ماه های اخیر استقبال 
از واکسیناسیون به ویژه در دوز سوم کاهش یافته است. از سوی 
دیگر جمعیت مشمول واکسیناسیون هم افزایش پیدا کرده  اند و 
درحالی که پیش از این واکسن نزده های دوز اول کمتر از 9میلیون 
نفر عنوان می شد، حالا با افزایش جمعیت مشمول واکسن به دلیل 
کاهش ســن واکسیناسیون به 5ســال، از جمعیت 78میلیون 
نفری هنوز بیش از 13میلیون نفر حتی یک دوز واکسن را تزریق 
نکرده اند. همچنین بیش از 20میلیون نفر هم واکسن دوز دوم را 
نزده اند و از 60میلیون نفر بالای 18سال هم بیش از 33میلیون نفر 
جامانده واکسن دوز سوم هستند. حالا محسن زهرایی، رئیس 
اداره بیماری های قابل پیشــگیری با واکسن وزارت بهداشت به 
همشــهری می گوید:»در شــرایط فعلی اولویت با تزریق 3 دوز 
است چرا که هنوز جمعیت قابل توجهی در کشور واکسیناسیون 
خود را تکمیل نکرده و همچنان در معرض خطر ابتلا به نوع شدید 
بیماری قرار دارند.« البته هنوز زمان تزریق دوز چهارم قطعی نشده 
و زهرایی در این باره می گوید: »هنوز زود است که درباره تزریق دوز 
چهارم صحبت کنیم، تا پایان تابستان و اوایل پاییز اطلاعات تغییر 
می کند و احتمالا تغییر سویه ها را هم خواهیم داشت. در فواصل 
نزدیک تر برنامه اصلی واکسیناسیون در دوز چهارم و اضافه شدن  
گروه های جدید اطلاع رسانی خواهد شد. هم اکنون دوز چهارم 
واکسن تنها برای گروه سنی بالای 18سال که دارای سابقه ضعف 
سیستم ایمنی هستند تزریق می شــود. همچنین متقاضیان 
ســفرهای خارجی که 3نوبت از واکســن های موجود در کشور 
را دریافت کرده باشــند و به علت الزامات سفر باید یک یا 2نوبت 
واکسن دیگر را تزریق کنند، با اخذ رضایت کتبی و ارائه مدارک سفر 
می توانند دوز چهارم و پنجم از واکسن های مورد تأیید کشور مقصد 
را دریافت کنند.« زهرایی با تأکید بر اینکه هم اکنون بحث نوبت 
اول، دوم و سوم اهمیت دارد، ادامه می دهد: »چیزی که برای ما 
اهمیت بیشتری دارد این است که افراد برای تکمیل واکسیناسیون 
دو دوز و تزریق دوز سوم واکسن مراجعه کنند. هنوز هم برخی افراد 
هستند که هیچ واکسنی دریافت نکرده اند یا برای دوز دوم و سوم 
مراجعه نداشته اند. بیشترین آمار مربوط به گروه های سنی 18 تا 
40سال است و تأخیر قابل توجهی را در تزریق نوبت دوم و سوم 
این گروه شاهد هستیم.همچنین درباره گروه سنی 5 تا 12سال هم 
نیاز به مشارکت بیشتر جامعه داریم و خانواده ها باید برای تزریق 

واکسن به کودکانشان همکاری بیشتری داشته باشند.« 

حسین خنیفر
رئیس دانشگاه فرهنگیان

بالغ بر ۱۰۰ هزار فارغ التحصیل پیوسته 
و مهارت آمــوز دانشــگاه فرهنگیــان در 
شهریورماه جاری وارد آموزش و پرورش 
می شــوند. ادعــا داریــم کــه اگر بــا این 
شیب و سرعت جلو برویم تا سال ۱۴۰۲ 
برای همیشه کف نیاز به نیروی انسانی 

را حل می کنیم.)ایسنا(

انسیه خزعلی
معاون امور زنان و خانواده

براســاس طــرح مشــاوره های پــس از 
ازدواج، مشاوره های پس از ازدواج که 
طی یــک ســال اول بــرای همــه زوجین 
رایگان است، برای دهک های پایین در 
3سال بعد نیز رایگان خواهد بود. این 
مشــاوره ها موارد آسیب شناسی شده 
پیشین رفع شــده و دوره های آموزشی 
ویژه مشــاورین، تحت نظــارت و پایش 

مستمر خواهند بود. )ایسنا(

نقل قول مریم سرخوش ؛ روزنامه نگاریادداشت

عدد خبر

نیروی آموزش و پرورش با سابقه کاری 
بالای ۲۰ سال خدمت در این وزارتخانه 

کار می کنند.
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هزار

ســنی اســت که امســال قانون بودجه 
در  معلمــان  تــا  کــرده  پیش بینــی 

آموزش و پرورش بمانند.
65

سالگی

در  مــاه بازنشســتگان بــرای حضــور 
به صــورت  درس  کلاس هــای  در 
حق التدریس می توانند فعالیت کنند.
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ساعت

ســرباز معلم داریم و قرار است 3هزار 
ســرباز معلــم دیگــر هــم بــرای ســال 
تحصیلــی آینــده بــه خدمــت گرفتــه 

شوند.
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